GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-10-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los diecinueve dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiero Regional de Apurimac Sede Central, a las ocho horas con diez
minutos, se constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-10-2024-GRAP-1, cuyo objeto de
convocatoria es el SERVICIO DE INSTALACION DE COBERTURA DE TECHO PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA - GRAU - APURIMAC, a fin de
efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la
Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes
registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

_ | rechade
| RUC/Cédigo | Nombre o Razon Secialk = : - - registroen el
3 = = procedimiento |

Proveedor

1 con RUC 10069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO 11/03/2024 Valido
Proveedor

2 con RUC 10099141153 SANTIVEGA RAFAEL 9/03/2024 Valido
Proveedor

3 con RUC 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 7/03/2024 Valido
Proveedor

4 con RUC 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 11/03/2024 Valido
Proveedor

5 con RUC 10420266711 CHIPANA OSCCO JESUS 13/03/2024 Valido
Proveedor

6 con RUC 10423243321 VARGAS BELLOTA LINDERT 7/03/2024 Valido
Proveedor

7 con RUC 10450738323 QUISPE QUISPE VIDAL 7/03/2024 Valido
Proveedor

8 con RUC 10455446533 [INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 10/03/2024 Vdlido
Proveedor

9 con RUC 10459048401 GONZALES VARGAS ESTER 7/03/2024 Valido
Proveedor

10 con RUC 10701868817 ALDAZABAL CARRION SARA NOEMI 12/03/2024 \Valido
Proveedor

11 conRUC 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 13/03/2024 Valido
Proveedor

12 con RUC 10712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 7/03/2024 Vilido
Proveedor

13 con RUC 10752700074 ESCALANTE VALVERDE ERIKA JANET 11/03/2024 Valido
Proveedor

14 con RUC 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC 7/03/2024 Valido
Proveedor

15 con RUC 20489986311 INMECSA INGENIERIAY CONSTRUCCION SR.L. 8/03/2024 Valido
Proveedor

16 con RUC 20490387472 C & COLIVERAE.LR.L. 12/03/2024 Valido
Proveedor R.S CONTRATISTAS Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE

1T con RUC 20490595661 RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/03/2024 Valido
Proveedor EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES Y FERRETERIA CCORAHUA

18  con RUC 20490854275 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/03/2024 Valido
Proveedor DIMEL INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

19 con RUC 20490897756 LIMITADA-"DIMEL INGENIEROS S.R.L." 7/03/2024 Valido
Proveedor ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

20 con RUC 20490907140 LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.ILR.L. 7/03/2024 Valido
Proveedor

21 con RUC 20532790230 D MARTINS E.LR.L. 12/03/2024 Valido
Proveedor

22 conRUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7/03/2024 Valido
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Proveedor

23 con RUC 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 7/03/2024 Valido
Proveedor

24 conRUC 20552452314 INVESTMENTS GLOBO SA.C. 7/03/2024 Vdélido
Proveedor SSOMAC CONSULTING GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE

25 con RUC 20552757182 RESPOSABILIDAD LIMITADA 8/03/2024 Viélido
Proveedor

26 con RUC 20563830850 EMPRESA MULTISERVICIOS LUMAR & LG S.R.L. 13/03/2024 Valido
Proveedor

27  conRUC 20563845709 MULTISERVICIOS CHIPANA S.R.L. 12/03/2024 Vilido
Proveedor

28 conRUC 20574763381 TOVACORP SA.C. 7/03/2024 Valido
Proveedor

29 con RUC 20600222890 INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/03/2024 Vialido
Proveedor F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

30 con RUC 20600961731 LIMITADA 11/03/2024 Viélido
Proveedor

31 con RUC 20601104432 KY JCONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L. 10/03/2024 Vdélido
Proveedor SUR ANDINO INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

32 conRUC 20601668247 ANONIMA CERRADA 11/03/2024 Valido
Proveedor

33 con RUC 20601933919 COISA PERU S.AC. 7/03/2024 Valido
Proveedor

34 conRUC 20602158021 REPRESENTACIONES M & A TITAN SA.C. 13/03/2024 Valido
Proveedor DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD

35 conRUC 20602976387 ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C. 9/03/2024 Valido
Proveedor

36 conRUC 20603096828 CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. 9/03/2024 Vdlido
Proveedor

37 con RUC 20603253141 GUIMESA E.L.R.L. 8/03/2024 Valido
Proveedor INVERSIONES VIRDECO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

38 con RUC 20603391013 LIMITADA 13/03/2024 Vilido
Proveedor

39 conRUC 20603596987 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS SA.C. 13/03/2024 Vaélido
Proveedor

40 con RUC 20605489690 CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC EIRL. 7/03/2024 Valido
Proveedor

41 con RUC 20606131900 CONRI CONTRATISTAS Y ASOCIADOS E.ILR.L. - CONRIE.I.R.L 13/03/2024 Valido
Proveedor

42 con RUC 20606742933 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS ANTAPA SA.C. 11/03/2024 Valido
Proveedor

43 con RUC 20607098612 JTT SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 11/03/2024 Valido
Proveedor

44 con RUC 20607109894 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE SA.C. 7/03/2024 Valido
Proveedor

45 con RUC 20607921203 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA HECALE S.A.C 13/03/2024 Valido
Proveedor

46 conRUC 20608474600 GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C 10/03/2024 Valido
Proveedor

47 con RUC 20608909533 FABRIBEETS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/03/2024 Valido
Proveedor

48 conRUC 20609005727 ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 7/03/2024 Valido
Proveedor

49 con RUC 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 13/03/2024 Valido
Proveedor

50 con RUC 20609420333 CESIM DD S.A.C. 12/03/2024 Valido
Proveedor CORPORACION BARHUA APURIMAC EMPRESA INDIVIDUAL DE

51 con RUC 20610753182 RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/03/2024 Valido
Proveedor

52 con RUC 20611237732 CURIMETALS S.A.C. 13/03/2024 Valido
Proveedor

53 con RUC 20611405210 CONSTRUCTORA AVAL'S SA.C 10/03/2024 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

20601933919 COISAPERU SAC. 14/03/2024 19:27:58 20601933919 14/03/2024 19:31:03 Enviado Valido

CORPORACION INDUSTRIAL
CELTECE.LR.L.

INVESTMENTS GLOBO
SAC.

20605489680 14/03/2024 23:19:45 20605489690 14/03/2024 23:25:56 Enviado Valido

3 20552452314 14/03/2024 18:21:28 20552452314 14/03/2024 18:21:36 Enviado Valido
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4 10459048401 GONZALES VARGAS ESTER 14/03/2024 23:23:14 10459048401 14/03/2024 23:23:30 Enviado Valido
INVERSIONES
5 20600222890 PACHAMARCA SOCIEDAD 14/03/2024 18:50:55 20600222890 14/03/2024 18:52:12 Enviado Valido
ANONIMA CERRADA
SSOMAC CONSULTING
GROUP SOCIEDAD s o : :
6 20552757182 COMERCIAL DE 14/03/2024 14:21:57 20552757182 14/03/2024 14:23:48 Enviado Valido
RESPOSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCSUR ey oy ; ;
7 20603096828 PROYECTOS SAC. 14/03/2024 22:13:28 20603096828 14/03/2024 22:13:36 Enviade Valido
8 20532790230 D MARTINS E.LR.L. 14/03/2024 19:17:17 20532790230 14/03/2024 19:17:33 Enviado Valido
9 10420266711 CHIPANA OSCCO JESUS 14/03/2024 23:49:03 10420266711 14/03/2024 23:48:25 Enviado Valido
EMPRESA MULTISERVICIOS o1 01" i i
10 20563830850 LUMAR & LG SRL. 14/03/2024 22:01:35 20563830850 14/03/2024 22:01:56 Enviado Valido
1" 20602158021 .;R.IE_Z':‘ESS&%TACIONES M&A 14/03/2024 23:09:09 20602158021 14/03/2024 23:09:47 Enviado Valido
12 20611237732 CURIMETALS SA.C. 14/03/2024 23:54:03 20611237732 14/03/2024 23:54:17 Enviado Valido

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
las ofertas, establecido en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento
de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente
cuadro:

Y se determin las siguientes observaciones:

1| COISAPERU S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | Nocorresponde | CUMPLE ADMITIDO

CORPORACION INDUSTRIAL
gl SERERAOLN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO
3| INVESTMENTS GLOBO SAC. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO
4 | GONZALES VARGAS ESTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO
INVERSIONES PACHAMARCA
5 | SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMTIDO
CERRADA
SSOMAC CONSULTING
GROUP SOCIEDAD
il e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocorresponde | CUMPLE | ADMITIDO
RESPOSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCSUR
7 PROYECTOS SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | Nocerresponde | CUMPLE ADMITIDO
8 | DMARTINSEIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponds | CUMPLE | ADMITIDO
3 | CHIPANA OSCCO JESUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocorresponde | CUMPLE |  ADMITIDO
EMPRESA MULTISERVICIOS
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO
11 | REPRESENTACIONESM&A |  apipie CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO
TITAN SA.C.
12 | CURIMETALS SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO

(*) El postor KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., no se registro la oferta correctamente en el Sistema Electronico
de Contrataciones del Estado, de los cuatro archivos registrados no existe documentos para la admision, por tal motivo es No Admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
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Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las deméas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de
evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE

PUNTAJE = ORDENDE

NOMBRE O RAZON SOCIAL TOTAL  PRELACION

Puntaje

Solicita Puntaje

1 COISAPERUSALC. 379,000.00 100.00 Si 5 105.00 42

2 g!\;ﬂ{‘EESA MULTISERVICIOS LUMAR & LG 380,000.00 9974 si 5 104.72 20
3 | CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC E.L.R.L. 386,000.00 98.18 Si 5 103.10 3°
4 | GONZALES VARGAS ESTER 395.000.00 95.95 Si 5 100.75 4
5 | CURIMETALS S.AA.C. 407.352.64 93.04 Si 5 97.69 5°
6 | CHIPANA OSCCO JESUS 431,180.00 87.90 Si 5 92.29 6°
7 | DMARTINS E.LR.L. 432,380.00 87.65 Si 5 92.04 =
8 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 438,584.00 86.41 Si 5 90.74 8°
9 | CONSTRUCSUR PROYECTOS SAA.C. 438,500.00 86.23 Si 5 90.55 9°

SSOMAC CONSULTING GROUP SOCIEDAD

10" | COMERCIAL DE RESPOSABILIDAD LIMITADA 000000 M2 S 3 g W
11 | REPRESENTACIONES M & A TITAN SAC. 469,999.99 8064 Si 5 8467 | 11

INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD . .
5 | INCHBIQHER BAGH 472,308.46 80.24 si 5 8426 | 12

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica
de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 COISA PERU SA.C. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (%) - NO CALIFICA
EMPRESA MULTISERVICIOS

2 LUMAR & LG SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CORPORACION INDUSTRIAL - -

3 CELTEC E.IR.L. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE () — NO CALIFICA

4 GONZALES VARGAS ESTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

() COISA PERU S.A.C., No cumple con la experiencia del personal clave Ramiro Catalén Cervantes, el certificado de trabajo emitido por la
empresa ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C., presenta inconsistencias por inexactitud en las fechas.

(*) CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC E.I.R.L., No cumple con la experiencia del personal clave Jorge Luis Coranado Ramos, el certificado
de trabajo emitido por la empresa COISA PERU S.A.C.., presenta inconsistencias en el periodo de servicio, inexactitud en las fechas.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones
procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-
SM-10-2024-GRAP-1 cuyo objeto es el SERVICIO DE INSTALACION DE COBERTURA DE TECHO PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA - GRAU - APURIMAC.

RUC: 20563830850

EMPRESA MULTISERVICIOS LUMAR & LG S.R.L.

S/ 380,000.00
TRESCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 SOLES.

resultados en la plataforma SEACE.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las quince horas con cinco minutos del dia,
diecinueve de marzo del 2024, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los
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